Tp.HCM, ngày 06 tháng 06 năm 2025

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười

- Hội liên hiệp phụ nữ huyện Tháp Mười

- UBND xã Thạnh Lợi, xã Hưng Thạnh và xã Tân Kiều

V/v: Thảo luận về việc bàn giao nguồn vốn xoay vòng tại huyện Tháp Mười cho xã thuộc

dự án và bàn giao công việc tiếp theo 02 dự án Nhà ở Tươm tất và Nhà ở An toàn.

 Tổ chức Habitat Việt Nam xin gởi lời chào sức khỏe và lời cảm ơn đến Quý cơ quan.

 Tính đến 06/06/2025, hội liên hiệp Phụ nữ huyện Tháp Mười đang quản lý và vận hành 02 dự án

tín dụng do Habitat for Humanity International Việt Nam tài trợ với tổng dư nợ đang còn trong 17 hộ dân

là 215.570.000 đồng thực hiện tại xã Thạnh Lợi và Hưng Thạnh  huyện Tháp Mười.

  Sau ngày 30/06/2025 các cơ quan chính quyền và các hội đoàn thể cấp huyện sẽ không còn hoạt

động vì thế Hội liên hiệp phụ nữ huyện Tháp Mười cùng tổ chức Habitat Việt Nam sẽ thực hiện công tác

bàn giao:

1. Số vốn gốc còn phải thu về từ 17 hộ dân thuộc xã Thạnh Lợi của huyện Tháp Mười cho UBND xã

Thạnh Lợi. Xã Thạnh Lợi sẽ tiếp tục quản lý, thực hiện việc thu nguồn vốn cùng lãi suất từ các hộ

dân cho đến khi dự án kết thúc.

2. Bàn giao một số hoạt động của 02 dự án Nhà ở An Toàn và Nhà ở Tươm Tất cho xã Thạnh Lợi, xã

tân Kiều và xã Hưng Thạnh để triển khai các hoạt động tiếp theo của dự án.

 Tổ chức Habitat đề xuất 01 cuộc họp:

- Thời gian: 08h-10h ngày 12/06/2025

- Địa điểm: Hội trường hội Liên hiệp phụ nữ huyện Tháp Mười.

- Thành phần tham gia:

 Về phía địa phương:

- UBND huyện Tháp Mười,

- Hội liên hiệp phụ nữ huyện Tháp Mười,

- Lãnh đạo UBND và Hội liên hiệp phụ nữ xã Thạnh Lợi.

- Lãnh đạo UBND xã Hưng Thạnh và xã Tân Kiều

 Về phía Habitat Việt Nam:

- Bà Borja Maricelle Regino – Giám đốc Quốc gia

- Bà Trương Thị Ngọc Anh- Trưởng bộ phận phát triển nguồn lực.

- Bà Phạm Thị Hiệp- Cán bộ dự án

- Bà Lê Thị Hạnh- Cán bộ tín dụng.

 Để buổi làm việc được hiệu quả, Tổ chức Habitat Việt Nam kính đề nghị Quý đối tác chuẩn bị

các hồ sơ, sổ sách liên quan để bàn giao, cũng như các quyết định bàn giao để đơn vị tiếp nhận thụ hưởng

có thể mở tài khoản và tiếp nhận các nguồn viện trợ.

Chúng tôi rất mong Quý đối tác sắp xếp nhân sự tham gia cuộc họp đầy đủ để việc bàn giao được thành công

tốt đẹp.

 Trân trọng cảm ơn,

Võ Xuân Sang

                Quản lý Chương trình Miền Nam và miền Trung